,
per Mare , vei j,t

per Tcrram , V.egjin nec 'Regnicolis A}igl'i£ , aut aliis Vatriis i^ Do" '

mi7!:is , Regix Majeftati Angiix Juhjedis , aut occupiitis per eandem^
net^ue Subditis eorKmdem., ncc etimn jiet per ipfos Flandreijes aut
alios ArKatura aliqua m Partihus , Portuhus , Ripariis , Havris

,
aut aliis Locis

, quihufcu?nque FlanJ.ria , nec pern;ittct exire ex eis-

m.

mini noftri Regis Anglja., & prjeiertim ad etfedum quod Merca- de7n adfaciendmn Gucrram pnediiiis Regno S- Regnico/is Anglne
tores hujufmodi libere & licite oportunum Curfum habere va

leant ad eandem, bene & commode liceat eiidem, 6c aliis cujus-

cumque Nationis exiftanc (dummodo ad eandem Stipulam caufa

Mercliandifandi ibidtm eos accedere contigerit) qu.ccumque ge-

nera Monetarum fecum afferre
,
per Patriam Flandrice fupradi-

(Sam, etiam uitra Aquam de Gravelyng, ulque ad Villam Calelii

aut aliis Patriis & Donmiis pra.'diit<£ Regi.-e Majeftati Angiixyat-
jefiis , vel occupatis per eandent , nec Suhditis eorum :

Et , confnniliter , 7t07i fet Guerra
,
per Mare , vel per Terram

,
per Anglicos vel ipfcrum Confad,ratos Patria Flandrue , Jieque Sub^-

ditis ^ Inhahitantihus ejufder:! : EtiaJr: qu"d non fet Armatura ali-

, - -

, - - --, „,--T . qua, fier ipfos A»glic(is, aut a/ios, in Partihus , Fort:'hus, Ripariis,

inclulive, ubi Stapula praedit^ta vigere dinofcitur. Havris, aut aliis Locis quihufcumque Regni Angiia, VilU , Calefii,

Et quod confimiliter licebit Subditis Domini noftri Regis An- ^r aliis Patriis (§- Don.iniis pradB^s Regix iVlajeftati At\o\\'x fub-
glise quibufcumque Monetas, quas eos recipere contigeric a De- jeBis ; aut exire permittetur ex eiflem ad fnciejidmn Guerram an-
bitoribus eorumdem in didis partibus Fkndrice , libere appovtare tediBa Fatria Flar.drijg , neque Suhditis <^ Lihabitaniibus ejus-

ad didam Villsm Calefii, & alia Loca ubi eis neceffarium vel

expediens videbitur , abfque aliqua Contradictione , aut Scrutatio-

ne, aliove Obftaailo, aut Impedimento, in hac parte quomodo-
libet faciendis; Statutis , Ordinationibus, live Confuerudinibus di-

ftarum Partium Flandriae, hadtenus in contrarium editis, aut ob-

fervatis, velin pofterum oblervandis, non obftantibus quibufcum-

que
* I T E M , quod ,

pendentibus Induciis antediftis , nulli Flan-

drenfes, aut Inhabitantes Patriam Flandri«, faciant Guerramcon-
tra pnefatum SerenilTimum Dominum noftrum Regem Anglia; (^
Francia, per Terram, vel per Mare, nec aHquam Armatam fa-

cient aut fieri permittcnt in Partibus, Portubjs, Ripariis , Ha

dem.

Item, 4d 6)uartum Articiilum ,c^aozA ejus Primum Membrum,
cavecur quod Gentes Armorum, fuper Mare laborantes contra di*
dlum Dominum Regcm AnglicC, non recipianc iii Portubus Flan-
drix, &c.
Re^pondemt dicti Commissarii, quod ifto Articulo fatis

provifum eft per quendam alium Articulum , contentum in Secu-
ritatibus prifceri-is.

_
l T E M , ad ^intum AYtictdum , cum Sccundo Membro Qiiar-

ti Articuli , in qu.bus cavetur quod Gcntcs Partium Flandrise non
miniftrent Gallicis Vidtualia , vei Armorum five Guerrarum Prae-

vris, aut aliis Locis quibufcumque Parriiim Flandrite, aut exire de paramenta , quodque diftus Dominus Dux Burgundia , Comes
eifdem, ad feciendum Guerram contra Dominum noftrumRegem
antediftum, aut Subditos eorumdem.

I T E M , in Cafu quo aliqucE Gcntes Armorum , fuper Mare
Laborantes contra Dominum noftruin Regem, in Porms , Ha-
vras, Riparias, aut Loca Partium Flandrise priedida: applicuerint,

ipfi ibidem nullatenus receptabuntur : nec Gentes Partium Flan

Flandriae, nec ftii Subditi poiriiit mittere Naves ftipendiarias, Ar-
chitenentes, Baliftarios, in Juvam.en aut Subfidium GalJicorum,
&c
Respondent dicti Co.MMissARn,quod ifta indigerent Con-

firmatione Regia
,
quam obtinere dirti Coinniiirarii fciunt efle

impofifibile; quia, ut declararum fuit diftis Ambaftlatoribus , cum
drise prxdiftK aliqua Vidtualia, Artellarias, aut aliarum Guerrarum maxima difficultate obtenta fuit Confirrratio Regia fuper Vidua-
Praeparamenta , eiidem miniftrabunt , aut Favores alios adhibcbunc

quovifmodo.
I T e m ,

quod neque prxfatus Illuftris Dominus Dominus Dux
Burgitndia- & Comes Flandrise , neque fui Subditi Flandrenfes,

aut Inhabitantes Quatuor Membra Flandrix, poirint aut debeant,

durante hujufmodi Treuga, dare nec miccere aliquas Naves, vel

aliqua Vafa Navigabilia, aut Baliftarios , in Favorem, Auxilium,

vel Juvamen Gallicorum:; nec pro Gallicis, in Guerra ipforum

,

contra prajfatum SerenilTimiim Dominum noflrum Regem , aut

Subditos vel Diftrii^tuales ejufdem, fe aliqualiter intromiccere aut

fubvcnire.

Ifl<e fmt Refponfiones Commiffariortim , Ilhtflris Priticipis
,

Domini Ducis Burgiindia:, or Comitis FLvjdriiC , (y-c.

fptper pradiBis ArticnUs , exhibitis per , Honorundos ©"

Magnificos Dominos
, Dominos Ambaffatores, Sereniffi- pr<cdiiium Dovii-.iuvi R'egcm Anglii, aiit Siihditos 'juos, vel C

mi Principis, Domini Regis AnglijE," ^«.w addi reqtti-
'j^f^tos,pr.^diiia:PatrtieFlandrtat,nequeSuhditis& Inhab.

runt Tra[latni Securitatis Merchandiji<£.

reqtt

libus dumtaxat; & debec futlicere Proviiio fuper Quarto Arti-

culo.

I T E M
,
quod , diiiis Seciiritatihus diirantihus , Flandrenfis , vel

Inhahitantcs Patriam Flandrij; , non facient Guerram
,
per Mare

,

vel per Terram, Excelletttfffimo Priniipi , Regi Angli-e, aut Pa-
triis (^ Dominiis fihi fuhjciiis ; hoc falvo

,
qitod Nobiles Flandriie

,

cJ- alii htfeodati, Excellentilfimo D:mino, Regi Francias, Domi-
710 Juo fupcriori, fi eis placuerit

, fervire pottierint extra Patriam
Flandria , i^ fe acquittare, protit ratione Feodorutn juorutn tetieti-

tur

:

Kec etiam facient Armaturam aliauam in Partibus , Portuhus
^

Ripariis, Havris aut aliis Locis quihufcumque Flandriie ; neque per-
mittetur exire ex e.Jdem ad faciendum Guerram praditio Regi An-
glix , Regno fitio aut Subditis fuis

:

Et confiimliter von fiet Guerra
,
pcr Mare , vel per Terram

,
pcr

Confie-

it.inti-

hus ejujdem

:

PR I iM o , ad Primum Articuliim , quo cavetur Securitatem &
Cautionem fieri per CommifTarios praediftos , de Appun-

«Suando & Concludendo fuper Satisfaftione Bonorum ,
quondam

Arreitacorum in Portu deSclufa, ad certam Diem, per utramque

Partem Concovdandum , &c.
Respondent dicti CoMMlssARii, quod parati funt alTumerc

& concordare certam Diem, ad Procedendum fuper hoc, fccun-

dum formam ultimi Appunftuamentl : & ulcerius non pnllent nec
auderent dave Securitacem feu Cautionem fuper didta Satisfadfione;

quia neceffe eft prius fuper h:EC Quatuor Membra Partium Flan-

dria habere Collationem fuper difto Domino Duce Burgundia

,

ficut aliqunliter Cavetur in difto ultimo Appunduamento,& prouc

latiijs pridie ejufdem Dominis Ambaffiatoribus fuit ore tenus de-

claratum ; fet, pro Bono Concordije, hbenter promittent boni
fide facere omnimodam eorum diligentiam, quod Dics,lic alTump-

ta & concordata, tenebicur fecundnm formam ejufdem Appun-
(Suamenti.

IteM, ad Secundum Articulum, Concinentem quod liceatMer-

catoribus Angliar, & aliis quibufcumque JVlevcatoribiii;, fecum de-

ferre omnem modum MonetiC verfjs Stapulam Calclii; non ob-
ftantibus quibufcumque Ordinationibus, in contrarium faftis livc

editis, &c.
Respondent dicti Commissarii, quod Moneca, quam de

prsefenci facit cudere praifatus Dominus Dtix in Patvia fua Flandriae,

fuit ordinata longa & matura Deliberatione, nediim dc Conlilio

Doniinorum de Conlilio fuo & Quatuor Membrorum Flandria:,

verum etiam de Confilio Communium Merchatorum tunc exi-

ftentium in Flandria, una cum Ovdinationibus, fuper d\^a iMone-

Etiamque non faciet, aut fieri perTtiittet per alios , Armaturatn
aliquam in Partihus , Portubus , Ripc.ris , Haviis, aiit aliis Locis

qv.ihufaimqtie Regni Aug!i.e , Villte Calefii, (^ aiiis Patriis c^ Do-
tnmiisjd/i fiuhjeiiis; aut exire cx eifidem, ad fiacie:idu7n Guerram an-
tcdiciaj Patria Flatidria , neque Suhditis ©- Inhabitantihus ejus-

de7n.

I T E M ,
quod nttUi Piratie

, five Gentes Armorum
, Jupra Mare

lahoraiites
,
permittenttir intrare in Portubus , Havris , Ripariis

, ficu

aliis Locis quibtificutnque Partium Flandria ; vel de eifdem exire

:

7tec etiam in Portuhus , Havris , Ri^ariis
, Jlu aliis Locis quihufum-

qiie Rcgni Anglia , Calejii, e^ aliorum Locorum quorinnctwtque Regi
Anglix Subditorurn : ad ficiendum Giierram eidem Reg7io Avgliie

vel diii.e Patriie Fla^idriie , nif vi ventorutn aut Tenpeflate Maris
ibidem fiuermt depulfi ; quoCafiu, quam pritnum Aura fuertt tetiipe-

rata, exire tencbwiittir.

I T E M, quod , durantihus Securitatibus , (^v ut tavto firmius te-

neavtiir , Sercnijjinius Princeps , Rex Anglis , wcc altquis Vajjallo-

rtim fiive Subditorwn Jiiorum, aut fiibi vel Repio Conjccderati
,
potor-

runt facere Guerratn Patriie Flandrij: , pcr Terram, 7ieque per Ma-
re , 7iec 171 eandem mtrare cum Flota tiavimn, 7iec alias per Poten-

tiati quamcumque, ad Nocendum vd Gravandum Patiiatn vei Sub-

ditos ejuflet;:

:

Et
, fimili modo Dominus T>M Burgundia;, Comes Flandria, nec

Patria * Flandiij;, poterunt facere Guerram d? Patria F/andri^e • IX.
Regno Ang/iie , vcl Terris quas l;ahcnt circa Mare , nec ihi iiitrare -jii,

cum Mu/tituuine Navium , nec a/iter per Potentiam quovifimodo , ad
Nocendum diiio Rcgvo 7tcc Subditis ejufdem :

Et licet diiius Dominus Burgundi;B, tanquam Co7ncs Flandriie

,

vel Kobiles ejufidcm Patria; , ieret, vel lerent , ad Scrvitiuin Regis

YxmcciXMWiJaciendum debitum litum
, ficut tenentiir ratime Feodo-

ra & ejus obfervatione editis; quare iidem Commiirarii didam rum Juorum , contra Ang/icos,quod propter hoc prafens Securitas jeu

Ordinationem, feu eorum aliquam,non audcvent ncque poffent TraBatus nonejfiet Fraiius 7iec Violatus, nifi diclus Dominus Dux
infringere, licut nec eisliceret; attencc quod, pro CommuniUci- Burgundix & fiua Patria Flavdrix- haberent vc/ fiacerent Guerram

licate omnium Mercatorum, & totius Reipublicce, fuit Ordina- Pnncipaliter , ^ tanquam capiit Guerrte , dtiio Regi Anglix &
tum & Conclufum

; prout etiam latius eifdcm Dominis Ambaffia- J"" Subditis.

toribus fuit plenius oretenus exprelTum.

Item, ad Tertium Articulum
,
qui continet quod, durantibus

7bm. IV. P. IIL Q 3 Dt
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Ann. D.
1419.

Ken. f.

An. 7.

H. f.

Tnt.

tiorm. 7

H.i-.f.i

m. 36.

De Rccipiendo ad Gratiam.

D EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem.
•"^ Sciatis quod nos,
De Fidelitate, Circumfpeftione , & Induftria, caridimi Con-

fanguinei iioftri , Willielnii Comitis Sujfolcie , Capitanei de Pon-
toribn

, plenius confidentes

,

Dedimus ei, ac plenam, Tenore Prxfentium, Damus, Pote-
ftatem & Audoritatem ad omnes & fmguias Perfonas de Capita-
n'a prxdida , extra Obedientiam noftram de prasfenti exiftentes

,

qu3E ad Gratiam & Obcdientiam noftras venire volunt & defide-
rant , ad Gratiam & Obedientiam noftras hujufmodi Nomine no-
ftro Recipicndum & Admittendum

,

Et eas , & earum quamlibet , fuper Sacramentis fuis , in hac
parte aftuetis, jurare faciendum,
Hujufmodique Sacramentis prxftitis eis, & earum cuiiibet, Bil-

netas fuas, Sigiilo ipfius Corutis iigillatas, Dandum & Liberan-
dum,

Ita femper quod idcm Cov.es de hiis , quae Nobis de hujufinodi
Bilnetis pertinent, Nobis refpondere teneatur.

In cujus, &c.
Tefte Regc apud Villamfuam de Mante decimo nono die Ju-

nii.

Ter ipfum Regem.

Pro Comite de Longueville.

Ann. D. R ^^ Omnibus, ad quos, &c. Salutem.

1419.
An. 7.

H. f

.

Ibul.

w. 3f.

Sciatis quod,
Cum nuper, pcr Cartam noftram, Dederimus & ConccfTeri-

mus, diledto & fideli noftro, Gafiovi de Foix, Comiti de Lon-
guesille & Capitaii de Buch, totum Comitatum de Longueviile,
in quantum fe cxtcndit , cum omnibus Pertinenciis & Dependen-
tiis fuis

,

Habendum & Tenendum eidem Gajloni, & Haeredibus fuis

Mafculis , de Corpore fuo exeuntibus , fub certa forma , in Carta
prardida Ipecificata

, prouc in eadem Carta noftra pleniiis conti-
netur ,

Nos,
Ut Donum & ConcelTlo noftra hujufmodi clariora & appercio-

ra praefato Comiti fiant & habeantur,
De Graria noftra fpcciali Dedimus & Conceffimus eidem Co-

mici totum Comiiarum prTcdi6lum , ac omnia Terras , Tenemen-
ta, Redditus, & PoiTeHioncs quafcumque, cum Percinentiis ad
Comitatum prxdiclum pertinentibus feu fpcdlantibus , una cum
alta Juftitia , media , & bafla , ac cum Arreiagiis

, quas de eodem
C^omitaru, ac Terris, Tenementi<;, Redditibus, & Poftefrionibus,

eidem Comitatui percinentibus , debencur , U ad opus noftrum le-

vata, colleifta, & foiutanon exiftant,

Habenda & Tenenda eidem Comiti., & H.eredibus fuis Mas-
culis, de Corpore fuo exeimtibus, juxta Vim , Formam, & Efte-
dtum Cartx noftrx fupradidae, Imperpetuum.